
XXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
Č. j. MV-120008-3/OAM-2023 
 
        Praha 18. srpna 2023 
        Počet listů: 

 
Odložení žádosti o poskytnutí informace  
 
Ministerstvo vnitra, odbor azylové a migrační politiky, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“), podle § 14 odst. 5 písm. a) tohoto zákona 
 

o d k l á d á  
 
žádost pana XXXXXXXXXXXX, o poskytnutí informací o občanech z Ukrajiny na území 
České republiky, kterou zaslal povinnému subjektu dne 7. července 2023, a to z důvodu 
nedoplnění potřebných údajů podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona o svobodném 
přístupu k informacím. 
 
Ministerstvo vnitra, odbor azylové a migrační politiky, obdržel prostřednictvím datové schránky 
dne 7. července 2023 žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí 
informací o občanech z Ukrajiny na území České republiky. 
 
Podle § 14 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím musí žádost obsahovat 
následující údaje o žadateli: Jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu 
nebo, není-li přihlášen k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od 
adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. 
 
Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala datum narození, vyzval povinný subjekt dne 12. 
července 2023 žadatele k doplnění žádosti, přičemž povinný subjekt žadateli k doplnění 
žádosti poskytl zákonnou lhůtu 30 dnů. Žadatel byl poučen, že v případě nedoplnění žádosti 
bude žádost odložena. 
 
Lhůta uplynula dne 13. srpna 2023. Ani do tohoto dne nebyly potřebné náležitosti žádosti 
doplněny, proto byla žádost odložena. 
 
Odložení žádosti podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) zákona o svobodném přístupu k 
informacím není rozhodnutím o odmítnutí žádosti podle § 15 téhož zákona. V případě 
nesouhlasu s postupem povinného subjektu lze za podmínek stanovených v § 16a zákona o 
svobodném přístupu k informacím podat stížnost proti jeho postupu při vyřízení této žádosti.  
 

        Mgr. Pavla Novotná 
           Ředitelka odboru 


